Đây là dự án mới và dự kiến sẽ được triển khai tại Lô đất CN2-06, Khu phi thuế 

quan và Khu công nghiệp Nam Đình Vũ (Khu 1), thuộc KKT Đình Vũ – Cát Hải, 

phường Đông Hải 2, quận Hải An, thành phố Hải Phòng, Việt Nam với tổng vốn đấu 

tư khoảng 224.413.845.000 (Hai trăm hai mươi tư tỷ, bốn trăm mười ba triệu, tám 

trăm bốn mươi lăm ngàn) đồng, tương đương 9.500.000 (Chín triệu, năm trăm ngàn) 

đô la Mỹ. 

Khi đi vào hoạt động, ngoài việc đáp ứng được nhu cầu thiết yếu của thị trường 

còn có thể tạo công ăn việc làm cho công nhân lao động địa phương, đóng góp vào 

ngân sách thành phố thông qua các khoản thuế theo quy định của Pháp luật và thu hút

[...]

Thời gian Năm 2023 Năm 2024 

Tiến độ  8 9 10 11 12 01 02 3 4 5 6 7 

Xây dựng nhà máy             

Lắp đặt máy móc thiết bị             

Hoạt động thử nghiệm             

Hoạt động chính thức             

1.5.4.2. Tổng vốn đầu tư của Dư án 

Tổng vốn đầu tư của Dự án là 224.413.845.000 (Hai trăm hai mươi tư tỷ, bốn 

trăm mười ba triệu, tám trăm bốn mươi lăm ngàn) đồng, tương đương 9.500.000 (Chín 

triệu,năm trăm ngàn) đô la Mỹ. 

Trong đó, vốn góp để thực hiện dự án là 47.245.020.000 (Bốn mươi bảy tỷ, hai 

trăm bốn mươi lăm triệu, không trăm hai mươi nghìn) đồng, tương đương 2.000.000 

(hai triệu) đô la Mỹ bằng tiền mặt, chiếm tỷ lệ 21% tổng vốn đầu tư đăng ký. 

1.5.4.3. Tổ chức quản lý và thực hiện Dự án 

Tổng số lao động của Dự án dự kiến là 100 người. 

Dự án sẽ bố trí 01 cán bộ kiêm nhiệm về công tác môi trường để quản lý môi